Управление образования
Администрации Павловского муниципального района

ПРИКАЗ

от 06 ноября 2015                                                                 №452

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2015-2016 учебном году

На основании приказа Министерства образования Нижегородской

области от 16 октября 2015 года № 408-а «Об утверждении сроков

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области в 2015-2016 учебном году», в соответствии с

Положением о   порядке    проведения  муниципального  и школьного этапов

всероссийской олимпиады школьников в Павловском муниципальном

районе, утвержденным  приказом управления образования  администрации

Павловского муниципального района Нижегородской области  28 августа

2014 года  №  315, и в рамках реализации подпрограммы «Развитие

воспитания и творческого потенциала детей и молодежи» муниципальной

программы «Развитие образования Павловского муниципального района на

2015-2017 годы»

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести муниципальный  этап  всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с

установленными сроками:

Предмет Сроки проведения

муниципального этапа

олимпиады

Место проведения

муниципального этапа

олимпиады

История 11 ноября  2015 года МБОУ СШ №7  г.

Павлово

Русский язык 13 ноября  2015 года МБОУ СШ № 11

г. Павлово

Английский язык 16 ноября 2015 года МБОУ СШ № 10

г. Павлово

Экология 17 ноября 2015 года МБОУ СШ № 16

г. Павлово

Обществознание 18 ноября 2015 года МБОУ СШ № 7

(9-11 кл.) г. Павлово, 1 г.

Павлово (7-8 кл.)

Математика 19 ноября 2015 года МБОУ СШ № 3 г.

Павлово

Литература 20  ноября 2015 года МБОУ СШ № 11 г.

Павлово

Физическая

культура

23 ноября 2015 года МБОУ ДО ДЮСШ

г. Павлово,

 МБОУ СШ № 6

г. Павлово,  МБОУ СШ

№ 1   г. Павлово, ФОК

«Звезда»

Биология 24 ноября 2015 года МБОУ СШ № 1 г.

Павлово (7-8 кл.), СШ №

6 г. Павлово (9-11 кл.)

Физика 25 ноября 2015 года МБОУ СШ № 16

г. Павлово

Технология 26-27 ноября  2015 года МБОУ СШ  № 9

г. Павлово

География 30  ноября 2015 года МБОУ СШ № 5

г. Павлово

Информатика 03 декабря 2015 года МБОУ СОШ № 9

г. Павлово

Основы

безопасности

жизнедеятельности

07 декабря 2015 года МБОУ СШ № 7

г. Павлово

Химия 08 декабря 2015 года МБОУ СШ № 10

г. Павлово

Право 09  декабря 2015 года МБОУ СШ № 1

г. Павлово

Немецкий язык 10 декабря 2015 года МБОУ СШ № 9

г. Павлово

Экономика 11 декабря 2015 года МБОУ СШ № 10 г.

Павлово

           2.Создать оргкомитет олимпиады в составе:

-Ежова Е.В. -  заведующий информационно-диагностическим кабинетом,

-Каркина М.Я. – методист информационно-диагностического кабинета,

-Нефедова Н.Н. - методист информационно-диагностического кабинета,

-Серегина Л.В. - методист информационно-диагностического кабинета,

-Долотова С.А. - методист информационно-диагностического кабинета,

-Яшурина М.В. - методист информационно-диагностического кабинета,

-Немчинов Д.С. – методист МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово (по согласованию),

-Семенова О.В. - методист информационно-диагностического кабинета.

3.Утвердить состав муниципальных предметно-методических

комиссий (Приложение №1).

4.Главному бухгалтеру Шутовой Л.В. оплатить расходы на проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно

сметы.

5.Ответственность за подготовку муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников возложить на работников информационно-

диагностического кабинета управления образования:

-Ежову Е.В.  –  информатика;

-Нефедову Н.Н. –  история, обществознание, право, английский язык,

немецкий язык;

-Долотову С.А. – математика;

-Каркину М.Я. – русский язык, литература;

-Яшурину М.В. – технология, экономика, география;

-Серегину Л.В. -  биология, экология, физика, химия;

-Семенову О.В. - физическая культура, ОБЖ.

6.Руководителям образовательных учреждений:

-создать условия для организации и проведения муниципального этапа

олимпиады;

-назначить педагогических работников школы организаторами для

проведения муниципального этапа олимпиады;

-организовать участие школьников в муниципальном этапе олимпиады;

 -направить учителей для работы в составе муниципальных предметно-

методических комиссий;

-направить педагогических работников для сопровождения участников

олимпиады.

7.Координацию работы по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников возложить на ведущего специалиста

Т.И.Еремину.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования  Н.П.Митину.

 И.о. начальника управления образования                                      Г.А.Тюрина

Приложение №1
к приказу управления образования
от____________________№______

Состав муниципальных предметно-методических комиссий
по общеобразовательным предметам

История

1.Чашина Наталья Александровна (МБОУ СШ  №2 р.п. Тумботино) – председатель
2.Седова Ирина Анатольевна (МБОУ СШ № 1 г.Ворсма)
3.Мусатова Светлана Борисовна (МБОУ СШ № 10 г.Павлово)
4.Кокурина Вера Васильевна (МБОУ СШ №7 г.Павлово)
5.Шишова Марина Николаевна (МБОУ СШ №9 г.Павлово)
6.Одинцова Людмила Юрьевна  (МБОУ СШ № 16 г. Павлово)
7.Маркина Анна Сергеевна (МБОУ СШ  №5 г.Павлово)
8.Лукоянова Ирина Михайловна (МБОУ Ясенецкая  СШ)
9.Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

Обществознание
1.Чашина Наталья Александровна (МБОУ СШ № 2 р.п. Тумботино) – председатель
2.Лукоянова Ирина Михайловна (МБОУ Ясенецкая  СШ)
3.Кудряшова Ирина Владимировна (МБОУ СШ № 2 г. Ворсма)
4.Кокурина Вера Васильевна (МБОУ СШ №7 г. Павлово)
5.Шарлыкова Марина Александровна (МБОУ СШ №6 г. Павлово)
6.Дмитриева Светлана Владимировна (МБОУ СШ №1 г. Павлово)
7.Софонова Римма Николаевна (МБОУ СШ №10 г. Павлово)
8.Командина Татьяна Николаевна (МБОУ СШ с. Таремское)
9.Белова Евгения Николаевна (МБОУ СШ №11 г. Павлово)
10.Седова Ирина Анатольевна (МБОУ СШ № 1 г. Ворсма)
11.Вайзбург Надежда Ивановна (МБОУ СШ № 10 г. Павлово)
12.Нефедова Наталья Николаевна (ИДК).

Право

1.Чашина Наталья Александровна (МБОУ СШ № 2 р.п. Тумботино) – председатель
2. Шишова Марина Николаевна (МБОУ СШ №9 г.Павлово)
3. Земскова Ирина Александровна (МБОУ СШ №10 г. Павлово)
4. Шарлыкова Марина Александровна (МБОУ СШ №6 г. Павлово)
5. Командина Татьяна Николаевна (МБОУ СШ с. Таремское)
6. Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

Английский язык

1. Рунова Галина Васильевна  ( МБОУ СОШ  №10 г. Павлово) – председатель
2.Молодцова Екатерина Сергеевна (МБОУ СШ № 1 г. Павлово)
3.Свиридова Елена Ювенальевна (МБОУ СШ №3 г. Павлово)
4. Демитриева Татьяна Витальевна (МБОУ СШ №5 г. Павлово)
5.Варенова Мария Александровна (МБОУ СШ  №7 г. Павлово)
6.Зрячева Нина Владиславовна (МБОУ СШ №9 г. Павлово)
7.Смяткина Ольга Николаевна (МБОУ СШ №16 г. Павлово)
8.Жаркова Любовь Михайловна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово)
9.Мальянова Надежда Анатольевна (МБОУ СШ с. Таремское)
10.Кочедыкова Анна Владимировна (МБОУ СШ №2 г. Ворсма)

11.Сорокина Наталья Александровна (МБОУ СШ №1 г. Ворсма)
12.Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

Немецкий язык
1. Кутина Людмила Николаевна (МБОУ СШ № 1 р. п. Тумботино) – председатель
2. Норина Светлана Вячеславовна (МБОУ СШ №2 р.п. Тумботино)
3. Баринова Светлана Эрнестовна (МБОУ СШ  №11 г. Павлово)
4.Нефедова Наталья Николаевна (ИДК)

Технология

1. Голубева Ирина Борисовна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово). -   председатель.
2.Покровская Наталья Львовна (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
3.Аверин Илья Владимирович (МБОУ СШ № 10 г. Павлово).
4.Зимина Светлана Константиновна (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
5.Кукин Николай Васильевич (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
6.Шарухин Николай Иванович (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
7.Аржанова Наталья Леонидовна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово).
8.Яшурина Марина Витальевна ( ИДК).

                                     География

                            1.Водянова Надежда  Михайловна (МБОУ СШ №5 г.Павлово)  -председатель.
                        2. Багдасарова Марина Николаевна (МБОУ ОШ д.Лаптево).

             3.Корнилова Ксения Сергеевна (МБОУ СШ №3 г. Павлово).
  4.Макарова Ирина Сергеевна (МБОУ СШ №2 г. р/п Тумботино).

                        5. Абросимова Лидия Владимировна (МБОУ СШ №6 г.Павлово)
                                                      6.Яшурина Марина Витальевна (МБОУ СШ №1 г.Павлово).

Экономика
                          1.Вайзбург Надежда Ивановна (МБОУ СШ №10 г. Павлово) –  председатель.

  2.Ракова Людмила Анатольевна  (МБОУ СШ №11 г. Павлово).
                                    3.Филиппова Татьяна Ивановна (МБОУ СШ № 1 г. Ворсма).

                                                  4.Логинова Ольга Рафаиловна (МБОУ СШ №16 г. Павлово).
                                                  5.Яшурина Марина Витальевна. (ИДК).

Химия

1. Калашникова Ирина Владимировна (МБОУ  СШ №10 г. Павлово)
председатель.

       2.Макарова Ольга Николаевна (МБОУ СШ №5 г. Павлово).
3.Ковалева  Марина Анатольевна (МБОУ СШ №7 г. Павлово).
4.Рыжова Марина Евгеньевна (МБОУ Ясенецкая  СШ).
5.Маслова Лариса Витальевна (МБОУСШ №6 г. Павлово).
6. Пермякова Ольга Евгеньевна (МБОУ СШ № 1 г. Павлово)
7. Борисова Татьяна Александровна (МБОУ СШ № 9 г. Павлово)
6.Серегина Лариса Валерьевна (ИДК).

Биология
1.Соснихина Наталья Николаевна (МБОУ СШ №6 г. Павлово) – председатель.
2.Киселёва Галина Анатольевна (МБОУ СШ №1 г. Павлово).
3.Калмыкова Ольга Александровна (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
4.Димитриенко Наталья Геннадьевна (МБОУ СШ №5 г. Павлово).
5.Кубасова Ольга Алексеевна (МБОУ СШ №2 г. Ворсма).
6.Вахонина Татьяна Фёдоровна (МБОУ СШ № 16 г. Павлово).

7.Балакина Наталья Валентиновна  (МБОУ СШ №1 р.п. Тумботино).
8. Мишина Евгения Александровна (МБОУ ОШ с. Грудцино)
9. Королева Марина Николаевна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово)
10. Нефедова Татьяна Витальевна (МБОУ СШ № 2 р.п. Тумботино)
11.Серегина Лариса Валерьевна (ИДК).

                          Экология

1.Соснихина Наталья Николаевна (МБОУ СШ №6 г. Павлово) –   председатель.
2.Калмыкова Ольга Александровна (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
3.Киселёва Галина Анатольевна (МБОУ СШ №1 г. Павлово).
4.Вахонина Татьяна Фёдоровна (МБОУ СШ № 16 г. Павлово).
5.Балакина Наталья Валентиновна (МБОУ СШ №1 р.п. Тумботино).
6.Кубасова Ольга Алексеевна (МБОУ СШ №2 г.Ворсма).
7.Королева Марина Николаевна (МБОУ СШ № 7 г. Павлово)
8. Нефедова Татьяна Витальевна (МБОУ СШ № 2 р.п. Тумботино)
 9.Серегина Лариса Валерьевна (ИДК).

Физика
1.Агапова Наталья Ильинична (МБОУ СШ №1 г. Павлово).
2.Храмова Наталья Владимировна (МБУ СОШ №3 г. Павлово).
3.Лапышева Любовь Ивановна  (МБОУ СШ №2 р.п. Тумботино).
4.Беспалова Татьяна Александровна (МБОУ СШ  № 10).
5.Чинякова Надежда Николаевна (МБОУ СШ №1г.  Ворсма).
6.Окунева Нина Владимировна (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
7. Лукина Марина Сергеевна (МБОУ СШ № 9)
8.Серегина Лариса Валерьевна (ИДК)

                         Информатика
1. Гуляева Татьяна Викторовна (МБОУ СШ №9 г. Павлово) – председатель
2. Величковский Михаил Сергеевич (МБОУ СШ № 5 г. Павлово).
3. Зубец Елена Сергеевна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово).
4. Ежова Елена Владимировна (ИДК).

Математика
1. Пригарина Елена Александровна (МБОУ СШ № 3 г. Павлово) – председатель.
2. Капитанова Ольга Валерьевна (МБОУ  СШ № 1 г. Павлово).
3. Храмов Александр Владимирович  (МБОУ СШ № 3 г. Павлово).
4. Круглова Светлана Юрьевна (МБОУ СШ № 5 г. Павлово)
5. Клепикова Елена Ивановна  (МБОУ СШ № 6 г. Павлово).
6. Краюшкина Ольга Николаевна   (МБОУ СШ № 7 г. Павлово).
7. Усцова Вера Леонидовна (МБОУ СШ № 9 г. Павлово).
8. Харитонова Марина Константиновна  (МБОУ СШ № 9 г. Павлово).
9. Леонтьева Светлана Ивановна  (МБОУ СШ № 10 г. Павлово).
10. Лухмаева Надежда Алексеевна (МБОУ СШ № 11 г. Павлово).
11. Касаткина Светлана Михайловна (МБОУ СШ № 16 г. Павлово).
12. Корнева Светлана Евгеньевна (МБОУ СШ №1 г.Ворсма).
13. Беспалова Валентина Александровна (МБОУ Ясенецкая СШ)
14. Перецкая Светлана Эдуардовна  (МБОУ ОШ с. Вареж).
15. Долотова Светлана Александровна (ИДК).

Физическая культура

1.Норочкина Наталья Сергеевна  (МБОУ СШ №11 г. Павлово) – председатель.
2.Луконина Елена Владимировна (МБОУ СШ №3 г. Павлово).
3.Мичурин Дмитрий Александрович  (МБОУ СШ с. Таремское).

4.Анкудимова Татьяна Борисовна  (МБОУ ОШ  с. Лаптево).
5.Поченкова Любовь Владимировна  (МБОУ СШ №10 г. Павлово).
6.Порхунова Н.С.  (МБОУ СШ №16 г.Павлово).
7.Мокеев Александр Николаевич (МБОУ СШ №2 г. Ворсма).
8.Башмуров Константин Александрович  (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
9.Катков Евгений Николаевич (МБОУ СШ №1 г. Павлово).
10.Можаева Лариса Васильевна (МБОУ Ясенецкая СШ).
11. Сбитнев Алексей  Игоревич (МБОУ СШ
12. Тушнов Александр Евгеньевич (МБОУ СШ №7 г. Павлово)
13. Немчинов Дмитрий Сергеевич (методист МБОУ ДОД  ЦРТДЮ г. Павлово)
14.Семенова Ольга Валентиновна  (ИДК).

ОБЖ

1.Ларцева Валентина Витальевна  (МБОУ СШ №7 г. Павлово) – председатель.
2.Колчина Светлана Георгиевна  (МБОУ СШ  г. Ворсма №1).
3.Казакова Наталья Борисовна (МБОУ СШ №6 г. Павлово).
4.Кокурина Наталья Михайловна  (МБОУ СШ № 2 р.п. Тумботино).
5.Зайцева Ирина Владимировна (МБОУ СШ №10 г. Павлово).
6.Ермолаев Игорь Алексеевич (МБОУ СШ №2 г. Ворсма).
7. Ильин  Алексей Сергеевич (МБОУ СШ №7 г. Павлво).
8. Чирьева Лариса Валентиновна  (МБОУ СШ №9 г. Павлово).
9. Ладонычева Оксана Валерьевна (МБОУ СШ №3 г. Павлво).
10. Семенова Ольга Валентиновна  (ИДК).

Русский язык

1.Кумохина Наталья Юрьевна (МБОУ СОШ № 10 г. Павлово) – председатель.
2.Левченко Надежда Николаевна  (МБОУ СОШ № 1 г. Павлово).
3.Дубровская Елена Викентьевна  (МБОУ  СОШ  № 3 г. Павлово).
4.Романова  Мария  Петровна  (МБОУ  СОШ № 5 г. Павлово).
5.Рыбакина Марина Михайловна  (МБОУ  СОШ №6 г. Павлово).
6.Краснова Надежда Александровна  (МБОУ  СОШ № 7 г. Павлово).
7.Абакумова Марина Владимировна  (МБОУ  СОШ № 9 г. Павлово).
8.Никитина Юлия Васильевна  (МБОУ  СОШ  № 11 г. Павлово).
9.Гурьева Марина Евгеньевна  (МБОУ  СОШ № 16 г. Павлово).
10.Охтомова  Любовь  Викторовна   (МБОУ  СОШ № 1 г. Ворсма).
11. Сакова Наталья Юрьевна  (МБОУ СОШ № 2 г. Ворсма).
12.Каркина Марина Яковлевна  (ИДК).

Литература
1.Кумохина Наталья Юрьевна (МБОУ  СОШ № 10 г. Павлово) – председатель.
2. Юрина Ольга Вячеславовна  (МБОУ СОШ № 1г. Павлово)
3.Гусева Лидия Валентиновна  (МБОУ  СОШ  № 3 г. Павлово).
4.Рыбакина Марина Михайловна  (МБОУ  СОШ  №6 г. Павлово).
5. Морозова Лидия Николаевна  (МБОУ СОШ  № 7 г. Павлово).
6.Рябинина Наталья Владимировна (МБОУ  СОШ № 9 г. Павлово).
7. Шиянова Наталья Николаевна (МБОУ  СОШ  №16 г. Павлово).
8.Калиничева Елена Ивановна (МБОУ  СОШ  с. Таремское).
9.Телегина Наталья Ивановна (МБОУ  СОШ № 1 г. Ворсма).
10 .Калугина Мария Владмимировна (МБОУ  Ясенецкая СОШ ).
11.Новосадова Надежда Васильевна (МБОУ  СОШ №2 р.п. Тумботино).
12.Каркина Марина Яковлевна  (ИДК).